\*) Documente de coprinsulu acestuia inca sunt de celu mai mare interesu spre a dilucida cu ajutoriulu loru relatiunile sociali si nationali politice deintre sasi si romani. Istoricii sasi au repetitu pâna acilea prea desu acea minciuna, că romanii ar fi venit pe furislu p'intre ei. Cei mai multi romani au locuitu dein stravechime pe acolo, pe unde'í vedemu si astadi; pe alti i' chiamá sasii, ba i' si cerea, că se le sia de ajutoriu la portarea greutatiloru.

\*\*) Asia dara Bosni'a pe atunci inca nu era supusa de totu sultaniloru turcesci, inse nici regiloru Ungariei, ci ea isi mai avea pe regelo seu, autonomia sa.

permitti facere debeatis. Secus non facturi, praesent. perfectis, exhibentibus restitutis. Datum Jaurini in profesto Beati Emerici Ducis anno Domini 1472. Regni nostri anno quintodecimo, Coronationis vero nono.

Originale exstat in Arch. Bistriciens.

Copia vero sub Nro. aul. 523. 761. apud Kemény.

### Nova Donationes Mathiae I.

pro saxonibus super Fogaras et Omlas de anno 1472.

#### App. D. Tr. T. VI.

Donatiune noua, pe care o face regele Mateiu sasiloru asupra districtului Fogarasiu cu tota comunele si posessiunile care se afla pe territoriulu aceluia, cumu si asupra dominului Omlasiu cu tota comunele (villae, villis) si posessiunile care se tinea de acelu dominiu. Regele dice in acestu documentu, ca sasii mai avusera in possesiunea loru acelu districtu si acelu dominiu, ca inse „nisee talchari de romani“ le aru fi rapitu documentele. Totuodata regele lauda fidelitatea sasiloru, ia in consideratiune si retele pe care le facusera romanii sasiloru, si asia innoesce donatiunea.\*)

Mathias D. G. Rex Hung. Bohem. etc. ad perpetuam rei memoriam. Licet cunctorum sub commisso nobis divinitus constitutorum, curam et sollicitudinem habeamus, ipsorumque commoda Regia munificentia prosequi intendamus, illos tamen praerogativa specialis gratiae nunc novarum Donationum titulis, nunc jurium antiquorum restorationibus amplectimur, quos in opere fidelitatis fervidos, et exhibitione servitiorum indefessorum sollicitudine sedula comperimus insistentes. Proinde attentes satis grata, atque magna fidelium servitiorum nostrorum merita circumspectorum Judicis, et Juratorum Civium, et Hospitum Civitatis nostrae Cibiniensis, ac saxonum in septem sedibus commorantium, quae ipsi primum sacrae dicti Regni nostri Hungariae Coronae, et tandem Matti. nostrae, cum omni ferventis animi zelo, et fidelitatis constantia exhibuerunt, considerantes etiam damna, quae ipsi per Valachos plerumque suscepserunt, volentes igitur ipsis benevolentiam nostram Regiam ostendere fructuosam, Districtum Fogaras vocatum, et Possessionem Omlasch\*\*) appellatam, in quorum pacifico dominio, licet, iidem Cives, et Hospites, ac saxonies, se a dudum ex Donatione nostra, ac confirmatione de super